[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

[159] s. 214. *De libro pro praesentia dominorum connotanda.* Post expeditam refectionum calculationem iniungitur dno procuratori<sup>142</sup>, ut librum de novo comparari procuret, in quo in posterum praesentiae dominorum connotabuntur.

[Pert. ad devotionem, oeconomiam et cancellariam]

<sup>137</sup> Notariusz Berman odszedł, albo został zwolniony.

<sup>138</sup> Kanonik Oporowicz — jak przyp. 8.

<sup>139</sup> Ołtarz Bożego Ciała w kolegiacie fundował prepozyt kościoła szpit. Sw. Jana w Łowiczu Grzegorz z Janistawic k. Skierniewic, erygował ok. 1510 r. arcybp Łaski.

<sup>140</sup> Sufragani i prałat kustosz Grodecki — jak przyp. 33.

<sup>141</sup> Kanonik Stawowski — jak przyp. 72.

<sup>142</sup> Prokurator kapituły kan. Stawowski — jak przyp. 72.

[160] s. 217. *De libris comparandis.* Iniungitur dno procuratori, ut quantocius libros ad cantum necessarios, nominatim vero Graduale, Antiphonarium et Psalterium comparet.

[Pert. ad devotionem et bibliothecam]

D. 8 sequub. Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[161] s. 230—231. *Revisio actorum capitularium.* Ad revidenda et conscribenda acta ac iura capitularia, in fornice ecclesiae deposita, adm. rndi dni Magnuski<sup>143</sup> [s. 231] Oporowicz et Stawowski, unius illorum absentia non obstante, deputantur. Qui manu coniuncta cum exsecutoribus testamenti adm. rndi olim Ioannis Borucki huius ecclesiae custodis<sup>144</sup> (qui eorundem actorum, dum viveret, custodiam habuit), quidquid proprium Capituli repererint, conscribant et postmodum sui laboris studium in futuro generali capitulo pro festo Pentecosten celebrando exhibeant.

[Pert. ad archivum]

[162] s. 233—234. *De notario assumendo.* Notarius quicumque idoneus occurrerit, habebit potestatem capitulum partiale eundem recipendi. Cui in vim dotis seu sustentationis, ultra salarium solitum, decem florinorum polonicalium pro singulis quartualibus per dnum procuratorem dandos, altaris Ługoviani<sup>145</sup> medietatem fundationis, quae facit flor. 300, una cum resi[s. 234]dentia domus ad hocdem altare pertinentis ad tempus assignarunt.

[Pert. ad cancellariam et archivum]

[163] s. 235. *Receptio notarii.* Perillustres Domini concordibus votis excellentem dnum Adamum Jaroński protunc directorem scholae<sup>146</sup> in notarium actorum Capituli sui receperunt. Qui incontinenti ad imaginem Crucifixi Domini nostri corporale praestitit iuramentum de fideliter suo peragendo officio et actis capitularibus conscribendis, deque servando secreto tam in quibusvis actibus capitularibus, quam aliis sibi extra capitulum per quemcunque ex dominis capitularibus, potissimum in tractandis pro generalibus capitulariter proponendis.

[Pert. ad cancellariam et archivum]

[164] s. 238. *De apparatu ex funebrali operorio.* Apparamenta pro usu ecclesiae ex operorio alias c a ł u n illmi olim comitis de Leszno<sup>147</sup>

<sup>143</sup> Kanonik Magnuski — jak przyp. 11.

<sup>144</sup> Prałat kustosz Borucki — jak przyp. 16.

<sup>145</sup> Ołtarz fundacji Ługowskiego — jak przyp. 57.

<sup>146</sup> Ks. Adam Jaroński kanonik kurzelowski i rektor miejscowej szkoły zostaje nowym notariuszem kapituły.

<sup>147</sup> Po pogrzebie w kolegiacie arcybpa Wacława Leszczyńskiego — jak przyp. 53.

dni Oporowicz et Stawowski, dum et quando Cracoviae<sup>148</sup> fuerint, comparent.

[Pert. ad sacristiam]

### 1668

Die 7 Aprilis, in capitulo partiali:

[165] s. 240. *De generali visitatione*<sup>149</sup>. Ordinationes antiquas reassumendas esse tam praelatorum, quam vicariorum [Domini] decreverunt.

[Pertinet ad organisationem et archivum]

[166] s. 240—241. [Concessio actorum]. Anno Domini 1668 die vero 26 mensis Aprilis, comparrens personaliter rndus Thomas Trawiński vicepraepositus Ecclesiae Collegiae Łoviciensis<sup>150</sup>, petuit sibi extradi erectionem in pergameno, pertinentem ad ecclesiam Kocierzoviensem<sup>151</sup>, scilicet ad altare BMV a leva [s] parte siti, chartarum sex, cum appensione sigilli, in filo de carmasino, manu praesidentis, videlicet Alexandri Głębocki archidiaconi et sede vacante [administratoris] Archiepiscopatus Gnesnensis<sup>152</sup> subscriptam. [s. 241] Eodem anno die 2 Maii, ex mandato perillris dni Adami Oporowicz<sup>153</sup> dedi<sup>154</sup> erectionem ex Archivo Venerabilis Capituli in pergameno p. Martino Zielkowski praeposito S. Leonardi<sup>155</sup> super duos vicarios.

D. 22 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[167] s. 245—246. *Dispositio altarium Corporis Christi et Ługoviani*. Auctoritate praesentis capituli, in subsidium laborum [s. 246] notarii actorum altare Smi Corporis Christi<sup>156</sup> cum domo, areis, hortulo, ex antiquo agris, pratis omnibusque attinentiis rndo Adamo Jaroński<sup>157</sup> conferatur, cum obligationibus Sacrificio Sacro de Corpore Christi et alio pro fundatore, quacunque die voluerit, absolvet. Cui etiam ex altari Ługowiano<sup>158</sup> Domini florenos centum cum obligatione unius missae qualibet

<sup>148</sup> Tym razem zamówienie miało być zrealizowane w Krakowie.

<sup>149</sup> Wizytacja gen. kolegiaty przez Mikołaja Prażmowskiego h. Belina, arcybiskupa metropolitę gnieźnieńskiego w latach 1666—1673, legata urodz., prymasa, pierwszego księcia, senatora itd. Odbyła się w maju 1668 r. (s. 254), jednak jej akta nie zachowały się. Co więcej — nie wspominają o nich późniejsze lustracje.

<sup>150</sup> Tomasz Trawiński wiceprepozyt kolegiaty.

<sup>151</sup> Parafia Kocierzew (w b. pow. łowickim) inkorporowana ok. 1530 r. przez arcybpa Łaskiego do mensy Kolegium Wikariuszy Łow.

<sup>152</sup> Prałat Głębocki — jak przyp. 23. Było to w 1642 r.

<sup>153</sup> Kanonik Oporowicz jako oficjal — jak przyp. 8.

<sup>154</sup> Notariusz Jaroński mówi o sobie.

<sup>155</sup> Ks. Marcin Zielkowski — jak przyp. 74.

<sup>156</sup> Ottarz Bożego Ciała — jak przyp. 139.

<sup>157</sup> Notariusz Jaroński — jak przyp. 146.

<sup>158</sup> Ottarz fundacji Ługowskiego — jak przyp. 57.

septimana pro anima adm. rndi Ioannis Ługowski absolvenda, cui adduntur in vim auctionis. Quantum attinet altare Ługovianum, quod eidem notario in proxime generali capitulo collatum fuit, adpraesens eodem notario altari Ługoviano renuntiante, rndo Ioanni Patocki<sup>159</sup> [datur] — —

[Pert. ad cancellariam et archivum]

[168] s. 247. *De eligendo magistro caeremoniarum.* Pro magistro caeremoniarum notarius Ven. Capituli assumitur, cui pro salario floreni 60 pro quolibet anno cedent, stallumque habebit primam a parte sinistra.

[Pert. ad devotionem, cancellariam et archivum]

D. 2 Iunii, in capitulo partiali:

[169] s. 253. *De candelis funebralibus.* Abhinc ne praesumant candelas ex locato funebralii vicarii accipere, sed omnes in unum collectas in praesentia vicecustodis ecclesiae ad Sacrarium deportare. Quas per illris dñus custos sive procurator, seu aliquis ex praelatis vel canonicis iuxta consuetudinem distribuet, iuxta decreta anteriora capitularia.

D. 8 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[170] s. 262. *De argento ecclesiae.* In casu alicuius periculi [causam] servandi argenti ac reliquae supellectilis ecclesiae committitur dominis custodi et procuratori.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

[171] s. 269. *De Sacrario et ambona reformatis.* Committitur negotium per illribus dñis custodi<sup>160</sup> et Stawowski<sup>161</sup>.

[172] s. 272. *De servitore Sacristiae.* Decernitur Venerabile Capitulum substituto sacristiani pro victu pro qualibet septimana unum florenum solvendum et vestem unam eidem comparandam.

## 1669

Die 20 Aprilis, in capitulo partiali:

[173] s. 276—277. *De conservanda supellectili ecclesiastica.* Attenta sub tempus modernum interregni<sup>162</sup> aliarum [s. 277] ecclesiarum in conservatione thesaurorum suorum laudabili providentia, simili exemplo obviando quibusvis periculis, supellectilem argenteam ecclesiasticam protutiori conservatione ad ecclesiam Clari Montis Częstochoviensis<sup>163</sup> quantocius caute et providenter evehendum [Domini] decreverunt. Ad eumque effectum per illrem dñum Casimirum Głuszyński confratrem suum<sup>164</sup>,

<sup>159</sup> Jan Patocki kapłan z kolegiaty.

<sup>160</sup> Stanisław Krajewski h. Jasieńczyk, m.in. prałat kustosz łowicki w latach 1667—1694.

<sup>161</sup> Prokurator kapituły kan. Stawowski — jak przyp. 72.

<sup>162</sup> Bezkrólewie po abdykacji Jana Kazimierza Wazy.

<sup>163</sup> Do Paulinów na Jasną Górę (w Częstochowie).

<sup>164</sup> Kanonik Dunin Głuszyński — jak przyp. 4.

iam toties sub tempus praeteritorum periculorum in simili officio probatum, deputaverunt. Cui per totum tempus revehendi, et hunc in locum post depositam supellectilem eandem revertendi, praesentiam concesserunt ac insuper pro expensis vectorum, vulgo furmanów, decem florenorum summam pro qualibet septimana in vim additaminis, ex massa per p. d. procuratorem solvendam assignaverunt.

[Pertinet ad sacristiam et thesaurem]

D. 11 sequb. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[174] s. 278. *Deputantur per illres dni custos<sup>165</sup> [et] Głuszyński<sup>166</sup> ad recipienda monumenta sub regestro a p. d. Stawowski<sup>167</sup>.*

[Pert. ad oeconomiam et archivum]

[175] s. 280—281. *Receptio monumentorum Venerabilis Capituli Łowiciensis per perillrem dnum Głuszyński modernum procuratorem de manibus p. d. Stawowski praeteriti procuratoris iuxta regestrum sub capitulo generali Pentecostes anno 1666 per eundem p. d. Stawowski ab olim p. d. Borucki custode Łowiciensi<sup>168</sup> receptorum et adpraesens sub eadem serie et numero extraditorum in praesentia Ven. Capituli.*

Insuper alia monumenta et processus iuridiciarios post conclusionem capituli eiusdem per eundem p. Stawowski a praefato p. Głuszyński pro illo tempore receptos, adpraesens vice versa eidem restituit.

Insuper et alia monumenta, tempore officii sui per eundem p. d. Stawowski ex diversis actis conquisita, extradita sunt tempore suprascripto, videlicet:

1. Processus una cum decreto ex controversis lato super bona Rzęszyce<sup>169</sup>;
2. Oblata redemptionis Rybno<sup>170</sup>, ex actis castrensis Gostinensibus<sup>171</sup>;
3. Oblata redemptionis Borysławice<sup>172</sup>, ex actis castrens. Lanciciensibus<sup>173</sup>;
4. Processus super possessoribus Brochów<sup>174</sup>;
5. Super Luszyn<sup>175</sup> Widerkaf per gnosam Bykowska super summam sex millium-[flor.], ex [actis] castrens. Gostinensibus;
6. Super Rybno Widerkaf redemptionis oblata, ex actis castrens. Gostinens.;
7. Processus super gnosum Wituski bonorum Suchodół<sup>176</sup> et Zyck<sup>177</sup> ex parte Ven. Capituli Łowiciensis;

<sup>165</sup> Prałat kustosz Krajewski — jak przyp. 160.

<sup>166</sup> Kanonik Dunin Głuszyński, aktualny prokurator — jak przyp. 4.

<sup>167</sup> Kanonik Stawowski, poprzedni prokurator — jak przyp. 72.

<sup>168</sup> Prałat kustosz Borucki — jak przyp. 16.

<sup>169</sup> Rzęszyce wieś — jak przyp. 88.

<sup>170</sup> Rybno wieś — jak przyp. 99.

<sup>171</sup> Akta grodzkie gostynińskie.

<sup>172</sup> Borysławice wieś — jak przyp. 124.

<sup>173</sup> Akta grodzkie tęczyckie.

<sup>174</sup> Brochów wieś — jak przyp. 47.

<sup>175</sup> Luszyn wieś parafialna w b. pow. gostynińskim.

<sup>176</sup> Suchodół wieś w b. pow. sochaczewskim.

- [s. 281] 8. Processus super possessoribus Załusków<sup>178</sup> ex parte Ven. Capituli Łowic.;  
 9. Processus super possessoribus Rybno ex parte Ven. Capituli Łowic.;  
 10. Processus et decreta tribunalitia cum possessoribus Kunice<sup>179</sup>; inscriptiones super bona eadem Kunice nr. 4, in involuta decimi numeri alligatae;  
 11. Inscriptiones duae in forma recognitae super bona Podłęzyce<sup>180</sup> per gnosum Ioannem Wężyk capitaneum Siradiensem<sup>181</sup>;  
 12. Bedlno<sup>182</sup> Widerkaf et Zbiwiec<sup>183</sup>;  
 13. Stryków<sup>184</sup> Widerkaf cum intromissione;  
 14. Modrzewie et Węgrzynowice<sup>185</sup> Widerkaf;  
 15. Borysławice intromissio admissa;  
 16. Intromissio in Braki<sup>186</sup> admissa;  
 17. Intromissio cum revisione ad lapideam Gawłowska [in Łowicz];  
 18. Contractus et inventarium ultimarium bonorum Mysłaków<sup>187</sup> cum perillri Magnuski<sup>188</sup>;  
 19. Assecuratio od jegom. p. Gnieźnińskiego na flor. 135;  
 20. Concordia seu transactio Toruniensium<sup>189</sup> cum Ven. Capitulo: summarum, censuum et argenti formati;  
 21. Relatio exportatae citationis postcurialis contra Torunienses in causa eadem;  
 22. Decretum postcuriale S.R.M. et poena contumaciae seorsive contra eosdem prolatum;  
 23. Litterae seu epistolae Toruniensium ad Ven. Capitulum agnoscendo realitatem summarum et argenti in numero 4, diversis annis datae;  
 24. Indulgentiae pro defunctis ad altare S. Victoriae<sup>190</sup>;  
 25. Revisio Kunic i Kamienia<sup>191</sup> in anno 1668 odprawiona;  
 26. Inventaria duo seu regesta iurum et privilegiorum Ecclesiae Collegiatae et Ven. Capituli Łowiciensis, unum manu p. d. Magnuski, aliud vero aliena manu subscriptum.  
 [Pert. ad oeconomiam et archivum]

[176] s. 282—283. [*Inscriptionum libri duo*] — — Perillustres Domini, attenta aequitate eoque in consideratione habito, quod idem perillris dñus Stawowski summas notabiles a retentoribus censistis non sine labore ac fastidio sumptuque exegerit, verum etiam inscriptiones omnes